新北市中和區中和國小101學年度期末家長會會員代表大會會議紀錄
時間：102年06月14日〈星期五〉20:10
地點：明義樓一樓視廳教室
出席人員：詳見簽到單
列席人員：校長暨各處室主任
【壹】主席報告：戴振踞會長            紀錄、整理：林昌鋕
1、首先歡迎校長、主任和家長委員共同參加今天會議。
2、101學年度家長會認捐統計表說明。

3、101學年度家長會收入開支書說明。

4、101學年度園遊會收支說明。

5、102學年度預算書草案說明。
   【貳】校長致詞：
1、感謝家長會會長、代表們的支持，給予學校最大的幫助和鼓勵。

2、學生各項活動表現優異，感謝家長會在經費方面支持與協助，提供了學生展能的舞台。

3、102學年度教師職務及教室配置已大致底定，感謝大家支持與鼓勵。
【叁】討論事項：
提案1：(408林委員映惠)

小一國語版本課文內容多且生字偏難，是否可以說明選擇版本的標準？
教務黃主任：

1.版本有部編版及審定版，學校目前多採審定版。

2.版本選擇有教師及家長代表參與，也考量版本轉換及銜接問題。

3.將在下次評選時，注意此類問題。

戴會長振踞：各版本（南一、康軒、翰林）小一國語生字筆劃數分析數據說明。

王委員傳鏵：親身參與版本評選的經驗與心得分享。
提案2：(408林委員映惠)

學校有綠建築、攀爬植物，綠意盎然，建議設置介紹之標示。
教務黃主任：

1.學校原本就有校園植物介紹刊物也有介紹標示，因舊建築更迭，周遭植物生態改變，未即更新；也可能是舊告示牌遺失，我們會加強改進。
提案3：(408林委員映惠)

建議學校增設桌球社團。
學務王主任：
1. 因考量時間、師資因素，放學後及假期中無法安排。
2. 如果家長有師資來源，可與學校聯繫，再商討可行的辦法。

提案4：(105吳委員麗雯)

105教室窗簾建議汰舊換新。

說明：105教室窗簾老舊破損，已不堪使用，上學期班導師曾提出申請更換，但更換後之蘋果綠窗簾布效果差，黑板仍會出現反光現象，影響學童看清楚黑板上的字。因此換回遮光效果較好但破損不堪的舊窗簾。但該窗簾因老舊脆化，已無法修補，建議汰舊換新。
總務林主任：

1.考量該棟樓同材質窗簾的年限及校內仍有可用之蘋果綠窗簾布，總務處曾多次與該班導師溝通，以雙層蘋果綠窗簾布更換，未獲同意。

2.若新作窗簾需考量全面更換、防焰材質及經費負擔。
3.將再與班級溝通，尋求最佳的解決方法。

【肆】臨時動議：

提案1：(102洪代表翊傑)

下學期學校內將增設『公共托育中心』，籲請學校事先做好大小孩子間的活動空間隔離及進出動線規劃，及志工的服勤強度提升。
   總務林主任：

1. 感謝洪代表對此問題的關注。

2. 『公共托育中心』與學校的作息空間是隔離的，成員由目前的4號門進出，使用獨立樓梯。
    劉校長能賢：

1. 『公共托育中心』政策及業務的進一步說明。

    輔導周主任：

1. 志工的值勤業務及保險相關事宜說明。

2. 歡迎大家多支持並參與志工的行列。
【伍】散會。（21:00）
1